全面摊薄净资产收益率（%） 6.67% 8.61% -1.94%

加权平均净资产收益率（%） 9.24% 10.41% -1.17%

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率（%） 6.59% 7.90% -1.32%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） 9.13% 9.56% -0.43%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.19 0.18 5.56%

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年

度同期末增减(%)

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 5.57 2.78 100.36%

资产负债率（%） 39.74% 60.97% -21.24%

歌尔声学股份有限公司 2012 年半年度报告全文

5

二、境内外会计准则下会计数据差异

   1、公司不存在按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况。

   2、公司不存在按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况。

三、扣除非经常性损益项目和金额

项目 金额（元） 说明

非流动资产处置损益 -653,239.58

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享

受的政府补助除外）
3,680,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,812,630.61

少数股东权益影响额 -81,142.98

所得税影响额 -1,011,872.97

合计 3,746,375.08 --

歌尔声学股份有限公司 2012 年半年度报告全文

6

§4 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

   1、股份变动情况表

经中国证券监督管理委员会《关于核准歌尔声学股份有限公司非公开发行股票的批复》证监许

可［2012］108号文核准，公司采用非公开发行方式向10名特定对象发行人民币普通股股票9,643.4183

万股，每股发行价为人民币24.69元，实际募集资金净额232,077.885875万元，其中：增加股本

9,643.4183万元，增加资本公积222,434.467575万元。本次非公开发行股份已于2012年4月5日在中国

证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记托管手续。

经重新计算，按照发行前股本75,158.255万股和扣除募集资金净额的归属于上市公司股东的所

有者权益计算的基本每股收益为0.42元，每股净资产3.19元；按照发行后股本和净资产计算的每股

收益为0.39元，每股净资产5.57元。

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 206,820,000 27.52% 96,434,183   -5,175,675 91,258,508 298,078,508 35.15%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股   96,434,183   96,434,183 96,434,183 11.37%

其中：境内法人持股   77,834,183   77,834,183 77,834,183 9.18%

境内自然人持股   18,600,000   18,600,000 18,600,000 2.19%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 206,820,000 27.52%   -5,175,675 -5,175,675 201,644,325 23.78%

二、无限售条件股份 544,762,550 72.48%   5,175,675 5,175,675 549,938,225 64.85%

1、人民币普通股 544,762,550 72.48%   5,175,675 5,175,675 549,938,225 64.85%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

歌尔声学股份有限公司 2012 年半年度报告全文

7

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

三、股份总数 751,582,550 100% 96,434,183   0 96,434,183 848,016,733 100%

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

姜滨 137,700,000   137,700,000 董监高限售 每年解禁所持股数的 25%

姜龙 32,715,000   32,715,000 董监高限售 每年解禁所持股数的 25%

孙伟华 5,490,000 510,000  4,980,000 董监高限售 每年解禁所持股数的 25%

孙红斌 5,490,000 294,375  5,195,625 董监高限售 每年解禁所持股数的 25%

胡双美 6,000,000 1,500,000  4,500,000 董监高限售 每年解禁所持股数的 25%

宫见棠 4,432,500 361,050  4,071,450 董监高限售 每年解禁所持股数的 25%

姚荣国 4,185,000 210,000  3,975,000 董监高限售 每年解禁所持股数的 25%

李青 2,235,000 2,235,000  0 离职董事限售 2012 年 1 月 31 日

徐海忠 2,880,000   2,880,000 董监高限售 每年解禁所持股数的 25%

肖明玉 2,227,500 65,250  2,162,250 董监高限售 每年解禁所持股数的 25%